BCH ĐOÀN TỈNH TÂY NINH

***

Số:         - CV/TĐTN-TTNTH
"V/v góp ý dự thảo Đề án thành lập Hội đồng trẻ em

tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2023 – 2026"

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Tây Ninh, ngày     tháng     năm 2023

Kính gửi: - Ban Văn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân dân tỉnh;

 - Sở Nội vụ;

 - Công an tỉnh;

 - Sở Lao động, Thương binh và Xã hội;

 - Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Sở Tư pháp;

 - Sở Văn hóa và Thể thao và Du lịch;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Sở Y tế;

 - Hội Luật gia tỉnh;

 - Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

 - Trung tâm Học tập sinh hoạt thanh thiếu nhi;

 - Ban Thường vụ Huyện, Thị, Thành đoàn.

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-TTg ngày 07/01/2021 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Phê duyệt Chương trình hành động quốc gia vì trẻ em, giai đoạn

2021 – 2030;

Căn cứ Hướng dẫn số 35-HD/HĐĐTW ngày 08/3/2017 của Hội đồng Đội

Trung ương xây dựng thí điểm mô hình "Hội đồng trẻ em" cấp tỉnh, thành phố

giai đoạn 2017 – 2020;

Căn cứ Kế hoạch số 550/KH-UBND ngày 10/3/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Tây Ninh triển khai thực hiện Chương trình hành động quốc gia vì trẻ

em giai đoạn 2021 – 2030;

Căn cứ Kế hoạch liên ngành số 06-KHLN/TĐTN-TP-GD&ĐT-

LĐTB&XH ngày 03/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Tây Ninh, Sở Tư

pháp, Sở Giáo Dục và Đào tạo, Sở Lao động, Thương binh và Xã hội xây dựng

mô hình "Hội đồng trẻ em" các cấp, giai đoạn 2023 – 2026,

Nhằm tạo môi trường giúp trẻ em được trao đổi ý kiến, tâm tư nguyện

vọng; đưa ra các kiến nghị về học tập, vui chơi, rèn luyện kỹ năng về các vấn đề

liên quan đến trẻ em trong cuộc sống hiện nay; đồng thời xây dựng kênh thông

tin, cầu nối giúp lãnh đạo các cấp, các ngành, các cơ quan, đơn vị nắm bắt tình

hình, các vấn đề thiết thực liên quan đến sự phát triển, công tác bảo vệ, chăm

sóc và giáo dục trẻ em.

Để có cơ sở xin ý kiến Thường trực Tỉnh uỷ, Ban Dân vận Tỉnh uỷ về chủ

trương, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt Đề án, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn

đề nghị các Sở, Ban, Ngành; Ban Thường vụ Huyện, Thị, Thành đoàn quan tâm

phối hợp các nội dung sau:

1. Nghiên cứu góp ý Dự thảo Đề án thành lập, Quy chế tổ chức và hoạt

động Hội đồng trẻ em tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2023 – 2026.

2. Các Sở, Ban, Ngành tỉnh giới thiệu 01 đồng chí lãnh đạo tham gia Ban

Vận động thành lập Hội đồng trẻ em tỉnh Tây Ninh, giai đoạn 2023 – 2026.

Văn bản góp ý vui lòng gửi về Tỉnh đoàn (qua Ban Thanh Thiếu nhi

Trường học Tỉnh đoàn
1
), đồng thời gửi về địa chỉ email:

hoidongdoitayninh@gmail.com) trước ngày 15/4/2023 để kịp thời tổng hợp,

tham mưu trình Tỉnh ủy và UBND tỉnh.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTNTH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

1
Liên hệ đồng chí Nguyễn Thanh Long, Chuyên viên Ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn, số điện

thoại: 0964.502.372

mailto:hoidongdoitayninh@gmail.com

		2023-04-04T00:16:04+0000
	Not specified

		2023-04-04T01:49:07+0000
	Not specified

		2023-04-04T01:49:15+0000
	Not specified

		2023-04-04T01:49:15+0000
	Not specified

		2023-04-04T01:49:30+0000
	Not specified

		2023-04-04T01:49:35+0000
	Not specified

		2023-04-04T01:49:36+0000
	Not specified

		2023-04-04T01:49:37+0000
	Not specified